QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Pinheiros/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5281040/André Gustavo de Figueiredo Gonçalves (Diretor) / 1.5
diárias (Completa) / de 12/08/2010 a 13/08/2010
5180465/Mauro Barbas da Silva (Diretor) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 12/08/2010 a 13/08/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

PORTARIA Nº 998/2010 - GAB/SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142548

PORTARIA N.º   998   /2010-GAB/SUSIPE
Belém/PA, 06 de Agosto de 2010.
Dr. JUSTINIANO ALVES JÚNIOR, Superintendente do Sistema
Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições legais, previstas
em lei, etc...
CONSIDERANDO  o disposto na Lei n° 6.688, datada de
13/09/2004;
CONSIDERANDO  o Decreto Governamental n.º 1.648, de
23/04/09, que determina a redução de custos, devendo haver
controle rigoroso dos gastos, incluindo distribuição de Vale
Transporte Digital, utilizado pelos mensageiros para realização
de suas atividades;
CONSIDERANDO  a solicitação de substituição e inclusão de
servidores no anexo da Portaria n.º 310/2010-GAB/SUSIPE,
publicada no DOE n.º 31.639, de 06/04/2010;
RESOLVE:
I – AUTORIZAR as substituições e inclusões no anexo da Portaria
acima, conforme abaixo especificado:
• Substituir a servidora MARCIA DA COSTA SILVA DOS SANTOS
pela servidora MARCINA DA COSTA SILVA DOS SANTOS, como
estafeta circulante do Presídio Estadual Metropolitano III;
• Substituir a servidora ALDA CRISTINA DOS SANTOS SAAVEDRA
pela servidora LIANE CRISTINA TRINDADE REIS, como estafeta
circulante do Presídio Estadual Metropolitano II;
• Substituir a servidora MARIANA PINHEIRO MONTEIRO pela
servidora NÚBIA DE NAZARÉ CARDOSO DE SOUSA, como
estafeta do Centro de Recuperação de Mosqueiro;
• Incluir o servidor ANTÔNIO CARLOS MOREIRA PAMPLONA na
presente relação, como estafeta do Almoxarifado Central.
II – Determinar ao Núcleo de Administração de Recursos – NAR
e ao Núcleo de Administração Penitenciária – NAP as devidas
providências pertinentes ao fiel cumprimento do presente Ato.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Justiniano Alves Júnior
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142530

PORTARIA: 2815/2010
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas vias locais, po ocasião da Operação Veraneio 2010.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Santa Luzia/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572016731/Darlan Pereira da Silva (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 15/07/2010 a 25/07/2010
572016741/Francisco Aires da Silva (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 15/07/2010 a 25/07/2010
51174104/Luis Carlos Cruz Bezerra (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 15/07/2010 a 25/07/2010
572018091/Wellington de Souza Costa (Ag. Trânsito) / 10.5
diárias (Completa) / de 15/07/2010 a 25/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142513

PORTARIA: 2813/2010
Objetivo: a fim de realizar atendimento volante - 2ª fase,
naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil

Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20109331/Soeli Bargachia Zagalo (Assist. Adm.) / 14.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2010 a 28/06/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142366

PORTARIA: 2869/2010
Objetivo: Desenvolver atividades relacionadas a aplicação de
testes teóricos e práticos em candidatos a obtenção de CNH.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0032652261/Afonso Luiz Marinho França (TEC/03) / 14.5 diárias
(Completa) / de 27/07/2010 a 10/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142379

PORTARIA: 2809/2010
Objetivo: A fim de realizar fiscalização de trânsito, em especial
por ocasião da Operação Verão, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Santa Luzia /PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572022441/Gabriel Naiff Bittencourt Ferreira (Ag. trânsito) /
10.5 diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
555892043/Gerson Lima dos Reis (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
57200460/Hélio Franco Lira (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
572003541/João Carlos Castro Arias (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
572122802/Joelma Lima Barbosa dos Passos (Ag. trânsito) /
10.5 diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
571921732/Josélia Mara Teles Melo (Ag. de trânsito) / 10.5
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
32682171/Maria Alice da Costa Silva (Ag. Trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
571938412/Nilson José Mendes da Costa Filho (Ag. trânsito) /
10.5 diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010
571881502/Victor Monteiro Uchôa (Ag. trânsito) / 10.5 diárias
(Completa) / de 24/07/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142376

PORTARIA: 2863/2010
Objetivo: Realizar trabalhos como vistoriador.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
São Félix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572026491/Denilson Eder Gonçalves (Vistoriador) / 1.0 diárias
(Completa) / de 31/07/2010 a 31/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142384

PORTARIA: 2860/2010
Objetivo: Conduzir equipe da GFV.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626501/Geraldo Sérgio de Assis (ADM/04) / 1.0 diárias
(Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010
57227044/Haroldo Pires de Matos (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 30/07/2010 a 30/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142387

PORTARIA: 2811/2010
Objetivo: A fim de entregar material utilizado pela equipe do
PACTO na ação de educação, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572312401/Luiz Fernando de Almada Gouvêa (Assist. Adm.) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/07/2010 a 19/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142397

PORTARIA: 2861/2010
Objetivo: Assessorar a Gerência da Regional.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541929752/Edson José Almeida Dias (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142398

PORTARIA: 2812/2010
Objetivo: A fim de conduzir equipe da GET, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227769/Gildo Carvalho dos Santos (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/07/2010 a 24/07/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142413

PORTARIA: 2872/2010
Objetivo: Prevenir e reprimir a prática de infrações de trânsito
por ocasião da Operação Verão 2010.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Santa Luzia/PA - Brasil
Santarém Novo/PA - Brasil
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572018981/Alan Feitoza Figueiredo (Agente de Trânsito) / 6.5
diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 03/08/2010
572011851/Antonio Hélio Alves dos Santos (Agente de Trânsito)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 03/08/2010
572014161/Diógenes dos Santos Samaritano (Agente de
Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 03/08/2010
572020601/Tarcísio Paula da Silva (Agente de Trânsito) / 6.5
diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 03/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142160

PORTARIA: 2778/2010
Objetivo: A fim de auxiliar na coordenação e ministrar no Curso
de AFOT (Agentes de Transito), naqueles municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142163

PORTARIA: 2749/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Edson José Amorim
Cargo: Gerente Regional
Matrícula Funcional: 571966661
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06181118425900000    0261000000          339030              1,500.00
06181118425900000    0261000000          339039              500.00
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142164

PORTARIA: 2787/2010
Objetivo: A fim de assessora a gerência da regional, naquele
município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555891963/Gilmar Corrêa Batista (Assist. Adm.) / 14.5 diárias
(Completa) / de 29/07/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: MARIA DENISE DA SILVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 142158

PORTARIA: 2751/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Camélia Gaby Ferraz
Cargo: Gerente de Agência